
   

 
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 
 

Sindaco e Giunta  
 

Ordinanza N. 122 del  30/04/2020 
 
 
OGGETTO:  DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 26 APRILE 2020 - 
PARCHI CITTADINI 
 
Considerato che in data 8 marzo 2020 il Presidente del Consiglio dei Ministri ha adottato un 

Decreto per stabilire misure urgenti legate all’emergenza COVID - 19; 

Preso atto delle disposizioni adottate con i successivi DPCM del Presidente del Consiglio dei 

Ministri, ed in particolare di quelle contenute nel più recente DPCM adottato il 26 aprile u.s., 

nonché delle disposizioni contenute nelle Ordinanze adottate dal Presidente della Regione 

Piemonte; 

Preso atto delle misure stabilite nei provvedimenti richiamati e considerato opportuno assumere 

ulteriori iniziative di carattere locale, al fine di contenere il diffondersi del virus; 

Ritenuto pertanto di provvedere in merito; 

Visto il Testo Unico degli Enti Locali e ritenuto di preservare l’incolumità pubblica; 

ORDINA 

1) La chiusura dei parchi comunali recintati e non con aree gioco;  

2) L’apertura dei grandi parchi cittadini: Berlinguer, Parco del Po, Castelverde, a condizione che 

la loro fruizione avvenga nel rispetto delle norme di distanziamento tra gli utenti ed evitando 

assembramenti di persone; 

3) Di dare atto che l’efficacia delle presenti misure, in vigore da oggi, avrà durata fino al prossimo 

10 maggio 2020 compreso; 

4) Di trasmettere la presente Ordinanza alla società PATRIMONIO CITTA’ DI SETTIMO 

TORINESE SRL per gli adempimenti conseguenti e per la posa dei necessari avvisi; 

5) Di trasmettere copia della presente Ordinanza alla locale Tenenza dei Carabinieri ed al 

Comandi di Polizia Municipale. 

 
 
 La Sindaca  
 Dott.ssa Elena Piastra  

 


